GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1076

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

0113-010511/2017 NCG-8791/RO Y001270608 NAO PROVIMENTO
0113-001305/2017 JGK-0347/DF Y001167572 NAO PROVIMENTO
0113-011406/2017 JGG-9007/DF Y001258474 NAO PROVIMENTO
0113-003380/2017 GJX-2230/SP Y001243601 NAO PROVIMENTO
0113-018834/2016 JIY-6044/DF Y001225581 NAO PROVIMENTO
0113-018826/2015 OMK-1211/GO KP00033818 NAO PROVIMENTO
0113-023974/2016 DMF-3641/DF Y001172950 NAO PROVIMENTO
0113-024033/2016 JIS-8014/DF F001179596 NAO PROVIMENTO
0113-018857/2016 JKD-9003/DF Y001205406 NAO PROVIMENTO
0113-016470/2016 OVV-3375/DF F001168137 NAO PROVIMENTO

0113-015287/2016 JFV-3124/DF G000407235 NAO PROVIMENTO



N° do Processo
0113-022374/2016
0113-017298/2016
0113-021621/2016
0113-023425/2016
0113-022027/2016
0113-015255/2016
0113-011109/2016
0113-017534/2016
0113-021425/2016
0113-021871/2016
0113-010413/2016
0113-019722/2016
0113-017599/2016
00113-00039120/2018-76
00113-00051024/2017-15
00113-00050870/2017-18
0113-027058/2017
0113-028559/2017
00113-00019119/2018-25
00113-00020587/2019-23
00113-00003882/2018-34
00113-00003894/2018-69
00113-00004140/2018-26
00113-00004168/2018-63
00113-00004170/2018-32
00113-00037017/2018-91
00113-00026386/2019-30
00113-00011576/2018-71
00113-00039408/2018-41
00113-00013954/2018-51
00113-00005486/2018-41
00113-00036250/2018-57
00113-00031826/2018-90
00113-00041412/2018-79
00113-00005234/2019-01
00113-00012465/2019-63
0113-028610/2017

Placa
JFC-7273/DF
ASI4692/DF
JIQ-2889/DF
JIX-5908/DF
JIG-4721/DF
JGU-6905/DF
OGN-4614/GO
JHL-8690/DF
PAT-0794/DF
AWD-4212/PR
EBD-0703/DF
OVI-8390/DF
JHT-4850/DF
JHL-4910/DF
OMU-4216/DF
PAS-1422/DF
JEQ-5577/GO
JIE-4612/DF
JHL-3187/DF
JEW-3688/DF
NOP-6168/DF
NOP-6168/DF
0GJ-3699/TO
OXD-6615/MG
BAH-6014/PR
PAY-6179/DF
OGH 2114/DF
JGS 2172/DF
JKP 3897/DF
JJG 4742/DF
OMW 0810/GO
JHT 0147/DF
JIG 5024/DF
JKN 3695/DF
JJX 6982/DF
LWH 8404/DF
JKQ 2532/GO

Auto de Infracéo

Y001280867
Y001153456
Y001240614
Y001242459
Y001232839
Y001205514
Y0001144439
G000521007
KP00219176
Y001225881
Y001143621
F001036695
Y001206318
YE01304747
KP00169778
1005278938
1003632883
Y001246961
Y001342106
YE01402538
G000518111
G000518112
KP00329272
KP00033681
F001172459
YE01306518
Y001505614
Y001336489
GE01012647
G000524155
Y001345516
YE01318463
Y001345879
YE01229040
GE01084339
Y001618572
1004753922

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo

0113-028609/2017

0113-028643/2017

00113-00011269/2019-71
00113-00007154/2019-82
00113-00020529/2019-08
00113-00018386/2019-66
00113-00024126/2018-49
00113-00053000/2017-09
00113-00016243/2018-39
0113-028617/2017

00113-00051196/2017-99
00113-00014106/2018-60
00113-00021673/2018-72

Placa

JKQ 2532/GO
ONA 1179/GO
JEK 3217/DF
JGN 0733/DF
PBI 9333/DF
JHH 7870/ DF
PAS 1554/DF
OXE 6921/MG
ELF-4413/DF
KDP-8847/DF
JGZ-8846/DF
KMB 2150/GO
NJA 2026/DF

Auto de Infracdo

1004724352
1004453013
Y001618531
Y001477893
YE01490953
YE01474454
Y001454835
1005339676
GE01013560
1004490954
1005291571
YE01183924
Y001254901

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
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